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Folketing fået mere magt. Jeg har svært ved at 
overskue, hvad det er for nogle områder, som vi 
skulle få mere magt på. 
, På samme måde med hensyn til kommissær- 

poster: Hvor. er det, at kommissærerne nu er helt 
lige og har lige rettigheder på alle områder, som 
Venstre skriver i 1995? 

Endelig med hensyn til sanktioner: Venstre 
var et af de partier, der var de argeste modstan- 
dere af, at man indførte sanktioner over for 
Østrig. Hvordan kan Venstre nu være med til, 
at man skriver sanktionsmuligheden ind i selve 
forfatningen? Det er da grotesk. , 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Altså jeg har indtryk af, at hr. Keld Albrechtsen i 
dag har valgt at sætte sig i en osteklokke eller 
bag en tyk mur. 

Jeg havde nær sagt, at hele indledningen af 
debatten her i dag bestod af, at først statsmini- 
steren, derefter udenrigsministeren og,så jeg på 
Venstres vegne redegjorde for, hvad vi lægger 
vægt på i det europæiske samarbejde. Det er det, 
vi lægger vægt på, og det er det, vi vil kæmpe 
for, og vi har ikke opgivet på forhånd. 

Vi synes, at det forslag, vi har set, er et godt 
udgangspunkt for forhandlinger, og derfor me- 
ner vi, det er en god idé at starte på det grund- 
lag. , 

Fru Line Barfod ved ikke, hvor hun har Ven- 
stre. Nå nej, vi er Qgså langt fra hinanden, ikke 
mindst i EU-sagen. Altså når Enhedslisten peger 
på, at man på vandområdet og på landbrugsom- 
rådet ønsker, at vi skal stå udenfor, så er det jo 
det samme som at melde Danmark ud af EU. 
Altså det er jo det indre marked, det er land- 
brugspolitikken, der er de største områder i EU- 
samarbejdet, og vi ønsker ikke at gå ud af EU, 
sådan som Enhedslisten gerne så. 

Hr. Peter Skaarup tager igen fat i vores prin- 
cipprogram fra 1995 om EU-politikken, og det er 
rigtigt, at Venstre har ønsket kompetencekatalo- 
get. Som bekendt er det også noget af det, vi har 
drøftet på konventet, hvor hr. Peter Skaarup jo, 
selv var til stede. Vi fik i stedet for en klar opde- 
ling, som jeg gjorde rede for, af, hvad EU skal 
tage sig af, og hvad EU ikke skal tage sig af. Her 
var det faktisk Henning Christophersen, der var 
meget stærkt medvirkende til, at vi fik en sådan 
klarhed. 

Dertil kom, som jeg nævnte før for hr. Peter 
Skaarup, at landene, parlamenterne, altså i Dan- 
mark det danske Folketing, nu i højere grad får 

hånd i hanke med, hvad EU kan blande sig i, og 
hvad EU ikke kan blande sig i. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Marianne Jelved, derefter hr. Aage 
Frandsen og hr. Anders Samuelsen. Og for de to 
førstnævntes vedkommende er det tredje gang. 

Marianne Jelved (RV): 
Ja, det er tredje gang, og jeg har stadig væk ikke 
fået svar. 

Såfremt der bliver den mulighed, som rege- 
ringen taler om, og som er den femte pind i for- 
slaget til vedtagelse, og det, et ændret forbehold, 
på et tidspunkt bliyer sendt til folkeafstemning, 
hvorfor er en sådan folkeafstemning et ærligt og 
et reelt valg? Hvad betyder ærligt og reelt i den- 
ne sammenhæng? ; 
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(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Der er en almindelig tilbøjelighed hos politiske 
partier til, når de skifter standpunkt, så at be- 
nægte det. Det er sådan set lidt dumt, men det er 
nok lidt svært at indrømme det. Selvfølgelig er 
der klar forskel på Venstre i dag i forhold til det, 
som blev citeret før fra 1995. Der er enorm for- 
skel på Venstre med Uffe Ellemann-Jensens . 
europapolitik og det nuværende Venstres euro- 
papolitik. Det er der altså. Uanset om det er den 
ene eller den anden, jeg kan lide, kan jeg da se 
tydelige forskelle. , 

Derfor vil jeg så spørge igen: Er der ikke no- 
get, man rigtigt vil slås for? Jeg kan ikke forstå, 
man ikke med det samme siger: Ja, vi vil slås for 
en kommissær til hvert land; det vil vi virkelig 
slås for. , 

Noget andet er det, jeg spurgte om før, og 
som jeg intet svar fik på: Hvis nogen kommer og 
siger, at nu skal vi ændre eller slække på de 
grundlæggende rettigheder, vil man så slås for, 
at det ikke sker? Altså vil man gå ind for det? Er 
det bare sådan det der slatne, jeg går ind for det? 
Eller går man ud og kæmper for det? 

På samme måde hvis de sydeuropæiske lan- 
de vil have de der kristne værdier ind, vil man 
så slås for, at de ikke kommer ind? 

(Kort bemærkning).. 
Anders Samuelsen (RV): 
Fru Charlotte Antonsen siger i et svar til mig, at 
det er vigtigt, at vi har et forbehold på det her 
udlændingeområde, fordi EU ikke fører en klog 


